**Dat di sumqz dio gio gi dat itūqz supino.**

**C**hic Alexander p̄nt determinat de verbis in dio ⁊ in gioterminatis dicit.  
 Primo q̄ p̄ba in dioterminata h̄nt di in p̄terito ⁊ sum in supino. **E**t fodeo  
 fodi fossum. Et p̄ba in gioterminata h̄nt gi in p̄terito ⁊ tū in supino. vt fu  
 gio fugi fugitū. **C**hic nota q̄ sic dicit **P**ascianus v̄nū t̄n inuenitur vers  
 bum in dio terminatū. vt **F**odio cum suis compositis. **E**t si plura fuerint nō  
 sunt vsitata. **I**nueniuntur tamen deponentialia in dioz. vt **B**radior. ordior.  
**E**t v̄nū inuenitur verbum in gioterminatum. vt **F**ugio cum suis composi  
 tis. **H**istud v̄z est intercia p̄ugarōe. q̄ d̄ ordior quartē. **S**ciendū p̄mo q̄  
 bicfoler q̄r de p̄teritū imp̄fectis p̄boz. tercie p̄ugarōis in dio v̄l in giotermin  
 natoz pro quosolent dari regule. **P**rima. **O**mnia verba p̄me ⁊ secunde p̄u  
 gationis formant suū p̄teritū imp̄fectū a sc̄da p̄sona p̄ntis t̄pis indicatū  
 modi deponendos ⁊ addendobam. vt **A**mo amas. depones ⁊ addebam.  
 fir amabam. **D**oceo doces docebam. **E**t oia verba tercie p̄ugarōis nō in  
 ioterminata formant p̄teritū imp̄fectū a sc̄da p̄sona p̄ntis t̄pis indicatū  
 modi deponēdo ⁊ mirando in e vt **L**egolegis. depones ⁊ addebam  
 ⁊ addebam fidegebā. **S**c̄da regula. **O**mnia p̄ba tercie p̄ugarōis ⁊ quart

**Dio  
Gio**

gizid

et in terminata formae sua praerita imperfecta a prima persona praeteritis temporis indicativa  
 modi mutatio in e et addedo habet. **Ex**emplum de facia. ut fodio fodiebam. fugio fugiebam. facio faciebam. **Ex**emplum de quira ut audio audiebam. **Inde**  
**P**raescianus excipit polio quod habet poliba et Insignio quod habet insigniba. **Et** subdit quod  
 eoz habet queo quiba. hinc in formatio praecipua recipiunt. ut signiati polienis iens  
 et cetera. **Et** ceterum scdo quod hinc grammaticos. **D**ia hinc in terminata sunt quae co-  
 iuga. praeter duodecim cum eoz oppositis. **U**t in io quae facio facio volo dem-  
 iuga. praeter duodecim cum eoz oppositis. **U**t in io quae facio facio volo dem-  
**S**icuti in praesentibus praeteritis. **U**t in io quae facio facio volo dem-  
**I**nuenit in prima longa pro quo solentia ritualis regla. **D**isyllaba breuis pro longa  
 tem sequentem gemiare in sui ipsi prolatione. ut fodio vel foddio. **T**unc est tim-  
 meo. **Et** hinc est de licentia poetica et prosequitur metrum. **S**ciendum pro vocabulorum quod fo-  
 dio isere. i. fossam facere. **I**n fossorum eyn schup. et propositum et de effodio pro extra  
 fodere. **Et** cum con ut cofodio. i. simul fodere. et cum subter ut subterfodere. i. subter-  
 fodere. **Et** hinc plura proposita ut pfodio suffodio quidem fecerunt cum simplici et circum-  
 stantia praepositis praenotis. **I**tem fugio. i. fugam facere. et propositum et de subterfugio. i. se-  
 crete fugere sicut fur. **H**ic nota quod oia proposita a fugio formantur de se adiecta  
 mobilia praetera genera: ut pfugus pfuga profugus. et rāsfugus a um. vel subcoi ge-  
 nere in ga. ut hic et hinc pfuga. hic et hinc rāsfuga. pfugus vluchtich.

**Dat pio temp ut sine cepi siue cupiui**

**Utum facit omne pio. sapio cupioque remotis**

**Dat sapio sapui sapitū cupioque cupitum**

**H**ic autor praeter determinat de his in pio terminatis dices quod hinc in pio ter-  
 minata habent ut in praeterito perfecto. ut Rapio rapui. **I**n excipit capio quod habet ce-  
 pi. et cupio quod habet cupiui. **S**ubdit ultra quod omne hinc in pio hinc primum in supio  
 ut rapio rapui. capio captum. **I**nde excipiunt sapio quod habet sapitum. et cupio quod  
 habet cupitum. **Et** ceterum primo quod octo sunt hinc tercia coniugationis quae formantur  
 sua praerita et supina ad modum hinc quatuor coniuga. ut praeter his metris. **A**-  
 cesso. cupioque. peto. tero. quero. la cesso. **A**ccesso locis simul hinc iugas. sapioque.  
**S**olis praeritis praefatis atque supinis. **H**ec retinet quae quibus non sunt ea quatuor.  
**H**ic adiuuente quod pro eodem dicitur. **A**ccesso acceso accerso et accersio quae. **Et** ceterum  
 endum scdo quod ex toto sunt duo hinc in pio quae habent ut pro diuersas syllabas. ut rapio  
 rapui. et sapio cum suis praepositis. **H**ic addit Praescianus quod hoc hinc Sapio hinc  
 triplex praeritum scilicet sapui sapit et sapitum. et hinc duplex supinum scilicet sapitum altera  
 tra correpta. et sapitum altera longa. quibus tamen sapui et sapitum altera correpta  
 sic magis vitarum. **U**n aliqui antiqui textus habet hunc hinc Sapio sapis sapere.  
 ut sapit quod siue sapitum. **Et** ceterum tercio pro vocabulorum quod Sapio sapis sapere.  
 id est sapere in se habere. **U**t hinc esca sapit fauui. **E**tiam sumit rāsfum praeter  
 ue. ut hinc tua sapitum imprudetiam. **E**tiam sapere. i. intelligere. **I**n sapiens. i.  
 intelligens. **I**tem Praescianus et alij magistris dicitur quod proposita a sapio mutentur  
 a in i in praeposito. ut desipio desipui. **R**esipio resipui resipitum. **U**n Desipio est  
 minus de sapientia habere. **U**t iste homo indies magis et magis desipit. **R**esipio  
 piofr ad praeteritum et ad meliorem statum mentis redire. **P**ro eodem dicitur Resi-  
 piofr. et sic dicitur. **S**e ues raro resipit. **I**tem rapio praeter nomen. of vut den

**Pio**

q iij

lande voeren. Et sic dicim? hec rgo est rapta. Etiam capiter assumptiue p  
ur idem est qd cadere in excafi. vt scus Paul? raptus dr in coelum. Etiam ra  
pio fr auferre quocūq; mō. vii Gentum sepe rapis si tu vis viuere rapis.

**H**ic nota qd omnia pposita a rapio mutata in i in pōne. vt furrripio cor  
ripio arripio. z sic de alijs. Item **S**urripio pmo est aliqd falli suggerē. z etiā  
aliquā fallitatem latēter comittere. Et sic lre dicitur surrepticia que nō sunt  
iuste inscripē. Item **D**esipio. i. fallo. **P**reripio. i. in pūdiciūm alteri? rapio.  
vt **P**etr? preripuit mihi pbendā. Est etiam aliquem in aliquo puenire. Enā  
est latēter subtrahē. Item **C**orripio vno mō fr percutere. Alio mō fr pphens  
dere. **H**ic aia duerte qd fm grammaticos tria sunt vba hñtia cepti in pte  
rito. vt **C**apio cepti. ceptio cum suis cōpositis. vt **O**ccepio. z hoc vbum defe  
ctiuū cepti qd est pñtis z pteriti tpsis. Item **C**epto is ere terciē. i. inape. In  
de ceptum id est quod iceptum est. vt de? aspiret nostris ceptis. Item **C**u  
pio id est desidero. ppe begheren.